Öffentliche Bekanntmachung Amt Moorrege

- über die Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Moorrege (öffentlich)
- am Dienstag, den 24.03.2015 um 19:00 Uhr
- im <u>Gemeindezentrum Heidgraben Gemeindesaal , Uetersener Straße 8, Heidgraben</u>

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

<u>Onemincher i</u>	CII
1	Bericht des Amtsvorstehers
2	Einwohnerfragestunde
3	Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der letzten Sitzung
4	Verabschiedung des Amtsvorstehers aus dem Ehrenbeamtenverhältnis
5	Verabschiedung der stellvertretenden Amtsvorsteher aus dem Ehrenbeamtenverhältnis
6	Wahl des Amtsdirektors
7	Ernennung und Vereidigung des Amtsdirektors
8	Entlassung aus dem Beamtenverhältnis auf Lebenszeit als Oberverwaltungsrat
9	Wahl der stellvertretenden Amtsdirektoren/-innen
10	Ernennung und Vereidigung der stellvertretenden Amtsdirektoren/-innen
11	Wahl der Mitglieder und der stellvertretenden Mitglieder des Haupt- ausschusses
12	Wahl der/des Vorsitzenden und Stellvertreter/-innen des Hauptausschusses
13	Vorschlag für die Wahl einer Vertreterin oder eines Vertreters des Amtes in den Vorstand des Kreisverbandes Pinneberg des Schles- wig-Holsteinischen Gemeindetages e. V.
14	Verabschiedung des ehemaligen Schiedsmannes im Schiedsbezirk Moorrege II

15	Vorschlag für die Wahl zum Schiedsmann im Schiedsbezirk Moorrege
16	Bestellung einer Vollstreckungsbeamtin
17	Genehmigung von Haushaltsüberschreitungen
18	Neufassung der Satzung des Amtes Moorrege über die Entschädigung in kommunalen Ehrenämtern (Entschädigungssatzung)
19	Satzung des Amtes Moorrege über die Benutzung der amtlichen Unterkünfte sowie die Erhebung der Benutzungsgebühren
20	Verwaltungskostenumlage für die gemeindliche Kindertagesstätte Heidgraben
21	Antrag Bündnis 90/Die Grünen auf Verschönerung des Fahrradunterstandes des Amtes Moorrege durch Jugendliche des Jugendhauses Heist
22	1. Nachtragshaushalt 2015
23	Verschiedenes

Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil

24 Personalangelegenheiten

Öffentlicher Teil

25 Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

gez. Walter Rißler (Vorsitzender)

Unter Punkt 2 können Fragen zu Beratungsgegenständen oder anderen Angelegenheiten der örtlichen Gemeinschaft gestellt und Vorschläge oder Anregungen unterbreitet werden. Das Fragerecht steht allen Einwohnerinnen und Einwohnern zu.